
WWW dílna

Nové weby v síti
Nabízíme vám další pohled pod pokličku WWW designu. Posuďte sami, jak se přední 
webdesignéři "poprali" s vybranými zakázkami.

EUROTEL GAMES
GAMES.EUROTEL.CZ

Dosavadní systém společnosti Eurotel poskytující javovské aplikace pro mobilní zařízení již 
nevyhovoval technologickým nárokům spojeným s větším počtem uživatelů a s celkově silnějším 
provozem. Úkolem firmy Et netera tedy bylo vytvořit speciální web pro prezentaci her, které Eurotel 
poskytuje, a zároveň vytvořit administrační rozhraní pro správu prezentace a správu informací o hrách.

Na webu v současné době najdete kategorizovaný seznam všech her, které si mohou zákazníci 
Eurotelu objednat, novinky o hrách, ankety a diskusní fóra k jednotlivých hrám. Detailní informace o 
každé hře (cena, hodnocení, popis) doplňuje několik obrazových náhledů. Nechybí zde ani návody, jak 
stáhnout javovskou hru do mobilního telefonu nebo jak se připojit k WAP. Mezi desítkou 
nejstahovanějších her jsou kupříkladu tituly Amaio Hokej, Kámasútra, Prince of Persia nebo Legendy 
dračího doupěte.

EUROTEL GAMES
Zadavatel: Eurotel Praha
Tvůrce: Et netera
Použité technologie: prezentace - HTML, Flash, CMS NetPublish; administrační rozhraní - Java
Realizace: 08/03-09/03

LANDROVER.CZ
WWW.LAND-ROVER.CZ

Požadavkem zadavatele bylo vytvořit web podle standardů výrobce (Corporate identity) a představit 
kompletní modelovou řadu automobilky Land Rover s možností sestavení automobilu na přání. Další částí
zadání bylo představit automobilku, její historii a veškeré dění kolem automobilů LR a zakomponovat 
odkazy na dealery vozů v České republice a další služby.

Legendární vozy Land Rover s pohonem všech čtyř kol jsou určeny především pro použití v 
náročných přírodních podmínkách. Proto asi nikoho nepřekvapí existence zajímavé sekce Adventures, 
která obsahuje Kapesního průvodce divočinou (elektronický atlas exotické fauny), tipy na expedice nebo 
stránku s odkazy na webové kamery sledující zvířata.

Většina návštěvníků však stránky LR navštíví především kvůli automobilům. Své místo zde proto má
modul umožňující sestavení vlastního vozu pomocí volby modelu a jednotlivých doplňků. Za pozornost 
stojí Range Rover, další samostatná funkční část aplikace, tentokrát věnovaná stejnojmennému modelu s
cílem poskytnout zájemcům veškeré potřebné informace. Součástí této aplikace je i možnost prohlédnout 
si exteriér automobilu ze všech stran.

LANDROVER.CZ
Zadavatel: A.M.T. Group
Tvůrce: Sprinx Systems
Použité technologie: HTML, Flash, MS IIS 5.0, MS SQL Server 2000, MS Windows 2000 Server
Realizace: 06/03-08/03

HANA A HANA
WWW.HANAHANA.CZ

Zadáním bylo vytvořit web na téma komiksu Hana a Hana, něco, co se bude hýbat a vypadat hezky. 
Posláním webu je komiks propagovat, pobavit návštěvníky a zároveň časem nabídnout i elektronický 
obchod se zbožím značky Hana a Hana. Pokud pozorně nečtete jistý společenský týdeník, asi vůbec 
netušíte, o jaký komiks se jedná. Tak tedy - kreslené příběhy dvou mladých hloupoučkých a naivních 
slečen jsou dílem slovenského architekta Miloše Gašparce a publicisty Miloše Čermáka.

Na webu najdete archiv starších dílů komiksu Hana a Hana, čítající zhruba tři desítky stripů. Cílem je
umístit na stránky všech asi osmdesát dosud vyšlých dílů. Své kreativní schopnosti si vyzkoušíte v sekci 
Napiš Hanu, kde můžete do prázdných bublin napsat vlastní text a vytvořený komiks odeslat na 



libovolnou e-mailovou adresu (v plánu jsou soutěže o nejlepší hlášky). Na své dokončení také stále ještě 
čeká několik rubrik. Lákavé jsou především sekce Svlékni si svou Hanu a Seznamka. Nezbývá však nic 
jiného než se těšit, co zajímavého výše zmíněná dvojice autorů vymyslí.

Ladislav Bittner, autor@chip.cz

HANA A HANA
Zadavatel: Miloš Čermák
Tvůrce: Cyber Fox
Použité technologie: HTML, Flash, PHP, Cyber Fox Backoffice 2003 (administrační rozhraní)
Realizace: 08/03-10/03


	Nové weby v síti

